

SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022									
Institución: 94 - ASSA									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	14.155.158.000,00	8.438.184.006,85	22.593.342.006,85	20.723.437.463,16	91,72%	19.621.349.404,16	86,85%	16.358.210.398,16	72,40%
1 - Gastos en Personal	4.141.007.000,00	3.237.554.000,00	7.378.561.000,00	7.296.770.175,00	98,89%	7.296.770.175,00	98,89%	6.272.676.281,00	85,01%
1 - Personal permanente	3.458.866.000,00	2.594.978.377,00	6.053.844.377,00	5.978.756.609,00	98,76%	5.978.756.609,00	98,76%	5.019.462.399,00	82,91%
3 - Serv.extraordinarios	225.739.000,00	216.658.745,00	442.397.745,00	442.397.745,00	100,00%	442.397.745,00	100,00%	388.525.396,00	87,82%
4 - Assignac. Familiares	10.491.000,00	(714.000,00)	9.777.000,00	9.777.000,00	100,00%	9.777.000,00	100,00%	9.022.736,00	92,29%
5 - Asist. Soc. Pers.	17.204.000,00	12.820.787,00	30.024.787,00	30.023.854,00	100,00%	30.023.854,00	100,00%	26.543.914,00	88,41%
6 - Benef.y Compens.	428.707.000,00	413.810.091,00	842.517.091,00	835.814.967,00	99,21%	835.814.967,00	99,21%	829.121.836,00	98,41%
2 - Bienes de consumo	2.101.337.000,00	653.650.643,69	2.754.987.643,69	2.350.353.686,00	85,31%	2.350.353.686,00	85,31%	1.984.130.807,00	72,02%
2 - Textiles vestuarios	94.072.000,00	87.087.030,00	181.159.030,00	103.459.838,00	57,11%	103.459.838,00	57,11%	91.417.634,00	50,46%
5 - Prod. quím.comb.lub.	1.626.939.000,00	237.938.830,00	1.864.877.830,00	1.695.829.333,00	90,94%	1.695.829.333,00	90,94%	1.363.732.479,00	73,13%
7 - Productos metálicos	38.741.000,00	9.405.775,00	48.146.775,00	34.970.250,00	72,63%	34.970.250,00	72,63%	32.491.489,00	67,48%
9 - Otros bs. de consumo	341.585.000,00	319.219.008,69	660.804.008,69	516.094.265,00	78,10%	516.094.265,00	78,10%	496.489.205,00	75,13%
3 - Serv. no personales	4.291.217.000,00	2.254.500.797,00	6.545.717.797,00	5.956.427.368,00	91,00%	5.956.427.368,00	91,00%	5.043.302.000,00	77,05%
1 - Servicios básicos	2.142.922.000,00	942.316.927,00	3.085.238.927,00	3.085.238.927,00	100,00%	3.085.238.927,00	100,00%	2.469.636.718,00	80,05%
2 - Alquileres y derecho	191.284.000,00	89.075.194,00	280.359.194,00	255.657.163,00	91,19%	255.657.163,00	91,19%	231.487.138,00	82,57%
3 - Mant., reparac.	891.563.000,00	501.773.152,00	1.393.336.152,00	1.095.528.646,00	78,63%	1.095.528.646,00	78,63%	943.317.449,00	67,70%
4 - Serv. Téc. y Prof.	352.650.000,00	182.499.991,00	535.149.991,00	390.502.181,00	72,97%	390.502.181,00	72,97%	340.376.097,00	63,60%
5 - Serv. comerciales	112.386.000,00	87.593.200,00	199.979.200,00	185.100.550,00	92,56%	185.100.550,00	92,56%	167.000.034,00	83,51%
6 - Publicidad y propag.	11.462.000,00	8.497.802,00	19.959.802,00	14.791.907,00	74,11%	14.791.907,00	74,11%	11.546.299,00	57,85%
7 - Pasajes y Viáticos	4.722.000,00	5.829.591,00	10.551.591,00	10.551.591,00	100,00%	10.551.591,00	100,00%	10.551.591,00	100,00%
8 - Impuestos, Derechos	335.036.000,00	277.307.023,00	612.343.023,00	586.474.288,00	95,78%	586.474.288,00	95,78%	574.504.975,00	93,82%
9 - Otros servicios	249.192.000,00	159.607.917,00	408.799.917,00	332.582.115,00	81,36%	332.582.115,00	81,36%	294.881.699,00	72,13%
4 - Bienes de uso	2.968.390.000,00	1.718.381.171,00	4.686.771.171,00	4.244.322.190,00	90,56%	3.142.234.131,00	67,05%	2.252.719.446,00	48,07%
2 - Construcciones	2.516.974.000,00	1.326.638.170,00	3.843.612.170,00	3.486.254.773,00	90,70%	2.517.308.645,00	65,49%	1.734.113.456,00	45,12%

SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022									
Institución: 94 - ASSA									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
3 - Maquinaria y equipo	354.416.000,00	384.384.225,00	738.800.225,00	664.753.580,00	89,98%	546.573.072,00	73,98%	470.437.362,00	63,68%
8 - Activos intangibles	97.000.000,00	7.358.776,00	104.358.776,00	93.313.837,00	89,42%	78.352.414,00	75,08%	48.168.628,00	46,16%
5 - Transferencias	268.096.000,00	136.911.330,16	405.007.330,16	396.647.338,16	97,94%	396.647.338,16	97,94%	343.803.686,16	84,89%
7 - Transf. a Inst.Prov.	0,00	21.072.961,16	21.072.961,16	21.072.961,16	100,00%	21.072.961,16	100,00%	21.072.961,16	100,00%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	268.096.000,00	115.838.369,00	383.934.369,00	375.574.377,00	97,82%	375.574.377,00	97,82%	322.730.725,00	84,06%
6 - Activos financieros	262.841.000,00	263.031.857,00	525.872.857,00	183.822.103,00	34,96%	183.822.103,00	34,96%	183.822.103,00	34,96%
8 - Incremento de activo	262.841.000,00	263.031.857,00	525.872.857,00	183.822.103,00	34,96%	183.822.103,00	34,96%	183.822.103,00	34,96%
8 - Otros gastos	122.270.000,00	174.154.208,00	296.424.208,00	295.094.603,00	99,55%	295.094.603,00	99,55%	277.756.075,00	93,70%
4 - Otras pérdidas	122.270.000,00	174.154.208,00	296.424.208,00	295.094.603,00	99,55%	295.094.603,00	99,55%	277.756.075,00	93,70%